
19. Høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget om anvendelsen af Frederikssundsvejens og 
Voldparkens skoler (2008-145403)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til forslag til høringssvar vedrørende anvendelsen af 
Frederikssundsvejens og Voldparkens skoler.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget godkender denne indstilling som udvalgets 1.
høringssvar til Børne- og Ungdomsudvalget.

Problemstilling

Børne- og Ungdomsudvalget har på sit møde den 29. oktober 2008 besluttet, at bibeholde 
Frederikssundsvejens skole og anvende den til Center for Vejledning samt husning af Distrikt 
Bispebjerg. Endvidere opsiges Voldparkens Skole.

Flytning af Center for Vejledning til Frederikssundsvejens skole fra Korsgade har baggrund i Kultur- 
og Fritidsudvalgets ønske om at sammenlægge Kulturhuset Kapelvej 44 og Blågårdens 
Medborgerhus, idet en fysisk sammenlægning forudsætter at Center for Vejledning flytter fra de 
nuværende lokaler i Korsgade. På denne baggrund forudsætter Børne- og Ungdomsudvalget, at 
Kultur- og Fritidsudvalget bidrager med midler til indretning og flytning af Center for Vejledning. 
Omkostningerne anslås umiddelbart til 24 mio. kr.

Løsning

Kultur- og Fritidsforvaltningen har følgende bemærkninger til indstillingen:

Center for vejledning
Kultur- og Fritidsforvaltningen noterer med tilfredshed, at Center for Vejledning kan flyttes til 
Frederikssundsvejens skole 

Ifølge indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalget er det herved dog en forudsætning, at Kultur- og 
Fritidsudvalget bidrager med finansiering af Center for Vejlednings flytning og indretning, da en 
flytning ifølge indstillingen til Børne- og Ungdomsudvalget udelukkende beror på en beslutning i 
Kultur- og Fritidsudvalget. 

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede på sit møde den 12. april 2007 at sammenlægge Kulturhusene 
Kapelvej 44 og Blågården pr. 1. maj 2007, og der skulle ske en fysisk sammenlægning i 
Blågården/Korsgade senest 31. juli 2009, under forudsætning af at der kan findes egnede lokaler, 
økonomien er afklaret, og at det fornødne antal m² til en egentlig fysisk sammenlægning er til stede i 
bygningen. Desuden besluttede udvalget at lade det indgå i budgetforhandlingerne, at der i 
budgetårene 2008 til 2011 afsættes et samlet beløb på 30 mio. kr. til løbende istandsættelse, 
etablering mv. 

Imidlertid er der hverken i budget 2008 eller budget 2009 afsat midler til istandsættelse af bygningen 



som kulturhus eller til omkostning til flytning af Center for Vejledning. Derfor kan Børne- og 
Ungdomsudvalgets ønske om bidrag til flytningen af Center for Vejledning ikke imødekommes, da 
der ikke er budgetmæssig dækning herfor på Kultur- og Fritidsudvalgets budget. 

Frederikssundsvejens skole

I forbindelse med indstillingen og beslutningen om ”Lidt mere Nordvest” er der taget stilling til den 
fremtidige brug af Frederikssundsvejens skole, ligesom der er givet budgetmæssig dækning til Kultur- 
og Fritidsudvalget for den drift af skolen – primært idrætsfaciliteterne – der er forudsat i 
Borgerrepræsentationens beslutning. Kultur- og Fritidsforvaltningen har ikke yderligere 
kommentarer hertil.

Voldparkens skole

Selv om denne del af indstillingen ikke udtrykkeligt er fremsendt til høring i Kultur- og 
Fritidsudvalget, har Kultur- og Fritidsforvaltningen en række, væsentlige bemærkninger til 
indstillingens bemærkninger om Voldparkens Skole. 

Voldparkens Skole – specielt idrætsfaciliteterne – benyttes i vidt omfang af lokale foreninger i 
eftermiddags- og aftentimerne. I en del af byen, hvor der selv efter københavnske forhold er få 
faciliteter, er disse aktiviteter et vigtigt bidrag til de foreningsbaserede aktiviteter i området. 

I forbindelse med Børne- og Ungdomsudvalgets strukturtilpasning blev der derfor bl.a. besluttet
følgende:

"Der vil efter vedtagelsen af Strukturplanen være nogle skoler, der ikke længere skal anvendes til 
det hidtidige formål. BUF foreslår derfor, at der igangsættes en analyse, som skal danne 
udgangspunkt for beslutningen om fremtidig anvendelse af de nedlagte skoler. Analysen skal også 
belyse de konsekvenser/problemer for folkeoplysende aktiviteter mv. nedlæggelsen af skolerne får, 
jf. også høringssvar fra Kultur- og Fritidsudvalget (KFU 477/2007)."

Kultur- og Fritidsforvaltningen må derfor stille sig undrende over for indstillingen til Børne- og 
Ungdomsudvalgets møde den 29. oktober 2008, da der ikke er foretaget nogen form for analyse, 
som det ellers fremgår af Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning i forbindelse med 
strukturtilpasningen. 

Kultur- og Fritidsforvaltningen forudsætter derfor, at Børne- og Ungdomsudvalget fortsat holder 
bygningerne i drift, så fritidsbrugerne kan anvende faciliteterne som hidtil.

Kultur- og Fritidsforvaltningen kan i denne forbindelse orientere om at der er igangsat en proces 
omkring den fremtidige anvendelse af faciliteterne i regi af Økonomiforvaltningen, Beskæftigelses- 
og Integrationsforvaltningen og Teknik- og Miljøforvaltningen, den såkaldte Future City Game-
proces. Kultur- og Fritidsforvaltningen håber at anvendelsen af idrætsfaciliteterne til foreningslivet 
kan fortsætte, men skal understrege at efter Københavns Ejendommes huslejemodel vil skolen blive 
tilbudt andre forvaltninger. Hvis dette ikke resulterer i fortsat brug vil faciliteterne søges udlejet 
eksternt.
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bilag
Bilag 1 - Indstilling og Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 04.12.2008

Indstillingen blev godkendt, idet Kultur- og Fritidsudvalget samtidig anmodede borgmesteren om på 
udvalgets vegne at fremsende høringssvaret til Børne- og Ungdomsudvalget med et følgebrev, hvori 
udvalgets tilkendegivelser tydeliggøres. 




